Installation manual

Montageanleitung e Notice de montage e Istruzioni per il montaggio e Manual de montaje

Log cabin FRKK44-5540

Blockhaus e Maisonnette en poutres e Casa di travi ¢ Casa de jardin

Width 530 x Depth 380 cm

Breite/Tiefe e Largeur/Profondeur e Lunghezza/Profondita e Ancho/Profundidad

] Log thickness 44 mm
Bohlenstarke e Epaisseur des murs e Spessore delle pareti ® Grosor de pared

The producer shall have the right to make technical changes to the product e Technische Anderungen
vorbehalten e Le producteur réserve le droit d’effectuer des modifications techniques au produit e Il produttore
mantiene il diritto di apportare modifiche tecniche al prodotto e Reservado el derecho a modificaciones técnicas



SPECIFICATION-STUCKLISTE-NOMENCLATURE-ELEMENTI-ESPECIFICATION Profile | Length
Pos Pcs
-FRKK44-5540- (mm) (mm)
001 O M A 12| bhxth | 4000
002 O i = =1 2| bhxMe | 4000
003 O & 20 | bbxtth | 2203
00L = 6b | LLx1L 143
005 0 e b2 | Lhx1h | 244
006 o m_ _ - 2 | Lhx1L | 4000
020 n 521 yL 1 LLx57 5500
021 B - i 20 | LhxMk | 5500
022 | 4 &y il ey 2| bhxMe | 5740
023 u, ™ ] 2 | 4LxST 1940
024 o 8 10 | LbxMh | 1940
Wi-1 = /\‘{ \(f/& " 1
W2-1 mﬂ( %;m 1
w
4030
" "
W1-2 5 . 1 1
wz_z D < 11 " 1
Py D18
vV v mn
7587
33
32
31
§ l!lm
WB-1 i 1
[ 7]
(V3
15
2350
Foundation- Fundament - Fondation- Fondazione- Vigas de cimenfacion
AR1 8 | 60x80 5290
Purlin- Dachpfette- Arbalefrier- Arcareccio- Viguefa de fejado
PRI & L e 6 | 60x160 | 5740
Purlin- Dachpfette- Arbalefrier- Arcareccio- Viguefa de fejado
PRZ | @ L ﬂ 1| 60x160 | 5740
Floor board- Fussbodenbrett- Madrier du plancher -
060 9| 89x19 707
Tavola pavimento- Tabla de suelo gE==ms > * 3
Roof board- Dachbrett- Madrier du toit- Tavola
01 fetto- Tabla de tejado g====8 BO| 85 2580
Diamond- Deckbrett- Madrier- Tavola di copertura- :
130 Rombo re rier Vo | oper ur 3 19X1’+0 300
Log cabin FRKK44-5540
6‘@ Object name -FRKK44-5540- 45/55 Page 1/3




Pos

SPECIFICATION-STUCKLISTE-NOMENCLATURE-ELEMENTI-ESPECIFICATION
-FRKK& &-5540-

Pcs

Profile
{mm)

Length
(mm)

090

Eave edging- Dachrandbrett- Madrier en bordure du
toit- Tavola bordo tetto- Tabla de valadizo

16x95

2870

100

Facia board- Giebelblende- Ecran frontal- Schermo
frontone- Tabla frontal

16x120

15817

101

Facia board- Giebelblende- Ecran frontal- Schermo
frontone- Tabla frontal

16x120

1587

102

Facia board- Giebelblende- Ecran frontal- Schermo
frontone- Tabla frontal

16x120

2620

130

Floor beading- Fussbodenleiste- Baguette du
plancher- Listello pavimento- Liston de suelo

19x19

2606

080

Roof edge reinforcement- Dachrandleiste- Baguette

en bordure du toit- Rinforzo bordo tetto- Refuerzo borde tejado

32x40

2180

081

Roof edge reinforcement- Dachrandleiste- Baguette

en bordure du foit- Rinforzo bordo tetto- Refuerzo borde fejado

32x40

3560

156

Slat- Leiste- Baguette- Listello- Liston

19x45

1620

140

Storm brace- Sturmleiste- Protection contre le
venf- Antivento- Protector contra tormentas

25x45

2150

300

-Fixing kit- Befestigungsset- Moyens de fixation-
Materiale di fissaggio- Kit de fijacion

Bolt -Schloss-schraube -Boulon- Bullone- Perno-
M8x80mm

Cylinder- Zylinderschloss- Serrure a mortaiser-
Serratura a cilindro- Bombin

Door fittings- Tirbeschlag- Ferrure- Ferramenta
porta- Manilla (puerta)

Keeper- Schliessblech- Tole- Lamiera- Aldaba de
candado

Nail- Nagel- Clou- Chiodo- Clave- 1.4x40mm

50

Nail- Nagel- Clou- Chiodo- Clave- 2.5x50mm

1200

Nut- Schraubenmutter- Ecrou- Dado- Tuerca- M8mm

Screw- Schraube- Vis- Vite- Tornillo- 2.5x16mm

Screw- Schraube- Vis- Vite- Tornillo- 3.5x40mm

110

Screw- Schraube- Vis- Vite- Tornillo- 3x16mm

6k

Screw- Schraube- Vis- Vite- Tornillo- 4.5x70mm

40

Screw- Schraube- Vis- Vite- Tornillo- 5x90mm

20

Screw- Schraube- Vis- Vite- Tornillo- Vite -
6x120mm

Washer- Dichtscheibe- Joint- Rondella- Arandela-
8x22mm

Window fittings- Fenstergriff- Poigne de (3

fenetre- Maniglia finestra- Manilla (ventaray) cabin FRKK44—554OE

= -@- Object name -FRKKL44-5540-

46/55

Page

2/3




Pos SPECIFICATION-STUCKLISTE-NOMENCLATURE-ELEMENTI-ESPECIFICATION Pes Profile | Length
-FRKK L 4-5540- (mm) (mm)
Seal- Gummidichtung- Joint d'isolation- Guarnizone-
190 «0O 1 39000
Burlete
\A{mdmfv s’r(?p— Fens’relr.fesfsfelle— Crémaillere- S . g
Fissativo finestra- Fijador de ventana- GAF300HA
Screw- Schraube- Vis- Vite- Tornillo- 4x25mm P— 32
A-LLBIL Window - Fenster - Fenetre - Finestra-Ventana 700x1210 L
]
A-LLBIR Window - Fenster - Fenetre - Finestra-Ventana 700x1210 L
[
TU-4481 Boor - Tiir - Porte - Porta-Puerta 1610x1820 1
[: ]
g o b
[: ]
Roof element 1 1 | 51x1037 | 2081
Roof element 2 1 | 51x1037 | 2081
X™
\N
\N
\\\E
£} 4@ | Object name -FRKKA4-5540- Page 3/3




5740

4000

5212

3712

10121

10x121

T0x121

T0x121

T0x121

703121

T0x121

T0x121

L,
20

Log cabin FRKK44-5540
48/55




5290

3790

563

533

533

533

533

533

563

AR1

AR1

AR1
AR1

AR1

AR1

AR1

AR1

60

Log cabin FRKK44-5540

49/55




019

018
017
Pad N~ 06
> (4 015
014
A\ /N 013
v N 012
e N 01
e\ VAL

009
008
007
001
) - H | o0s
003 | oos [ H | 005
003 1 oox [ H | 005
003 | oot [ H ] 005
003 | oos [ H | oos
003 2 [ | oos 2 [ H | 005
003 < [ ] oow & [ H_| oos
003 || oo [ H_| oos
003 || oo [ H_| 005
003 | oos [ H | 005
003 | oos [ H ] oo05
002
001
001
001
001
Wall 2 o0t

™ O O O O O O
2059 705 705

100 4k 143 100 4L [I00

{ 3756 {

®

4000

Log cabin FRKK44-5540

50/55

3534




019

018
y 017
K N 016
7 N\D / 015
s 014
A\ /N 03
v N 012
N 01
231 AN

h’ 009
A 008
007
{ 001
] H 006
003 || oo H 005
003 | oot B 005
003 (| oo B 005
003 || oo B 005
003 = [ Joos <2 H 005
003 & | oos & B 005
003 || oo4 B 005
003 || o004 B 005
003 || oo B 005
003 || oo B 005
002
001
001
001
001
001

2059 705 705

00 b4 143 100 L& 100

| 3756 {

®

4000

Log cabin FRKK44-5540

51/55

3534




Wall A v_q

5740

| Jm

021
021
021
021
021
021
021
021
021
021
021
021
021
021
021
021
o
021

1 020

5212

Ll

5256

5500

2223

Log cabin FRKK44-5540

52/55




Wall B v_q

2, 5740 220,
H 033 H
H 032 H
H 031 H
H N\, 030 H
H 029 H
H 028 H
H yd N\ 027 H
H 026 H
i - > 025 i
C_H 1 Jm
H; H | o
H; H | o
[ H T oos [T oos [T ook [T oo4 [T ook [ H | oos
[ H | oos [ | oos [ | oos [ | oos [ | oos [ H | oo0s
[ H | oo [ | oos [ | oos [ | oos [ | oos [ H | oos
[ H_| oos [ | oos | oos [ ] oos (] oos [ H_| oos
[ H | oos [ Joos [ | oos . . [ H_| oos
[ H | oos = [ oos 2 [ | oos [ ] oos 2 [ oos 2 [ H | oos
[ H ] oos HE [ | oos [ loow T [ Joow T | H | 005
[ H | oos [ | oos | oos - | oos | oos [ H | oos
[ H_| oos [ | oos [ | oos S (| oos [ | oos [ H_| oos
[ H_| oos [ | oos [ | oos [ | oos [ ] oos [ H_| oos
| H loos 004 004 004 00k H | 005
.y 024 H | o2
.y 024 H | o2
.y 024 H | o2
My 024 156 M| 024
- 024 | 024
] 423 1 023
705 705 1620 705 705
100 4L 100 143 143 163 143 100 &4 oo
Q_u 5256 Q_u
5500

3249

Log cabin FRKK44-5540

53/55




Sujete los paneles de tejado 1 y 2 + gablete WB-1 a las tablas machihembradas del tejado con
los tornillos 5x90 y 6x120. Es necesario previamente taladrar los huecos.

El tornillo tendria que atravesar tablas de tejado + listones y sujetarse a la correa o purlins, en
el caso de WB-1 tendria que sujetarse al voladizo de la pared. Los paneles se tienen que
sujetar entre si y después sujetarlos al gablete. Al final atornille las tablas embellecedoras y el
rombo.

Die Dachelemente 1 und 2 werden mit 5x90 mm und 6x120 mm Schrauben and die Pfetten
und der Giebel WB-1 an die oberste Bohle befestigt. Locher miissen vorgeboht werden.
Schrauben sollen durch den Rahmen des Elements und das Dachbrett durchgehen. Die
Dachelemente werden dann miteinander verbunden und an den Giebel befestigt. Zuletzt
werden die Stirnbretter und die Raute angeschraubt.

Fix the roof elements 1 and 2 to the purlins and the gable WB-1 to the top log using 5x90 mm
and 6x120 mm screws. Holes need to be drilled beforehand. Screws shall pass through the
frame of the elements and the roof board. Next attach together the roof elements and fix to the
gable. Finally install the fascia boards and the diamond.

Les éléments du toit 1 et 2 ainsi que le petit triangle de facade (WB-1) doivent étre fixés sur
les planchettes de toit a I’aide des vis 5x90 et 6x120.

A noter qu’un pré-percage est nécessaire.

Ces vis doivent traverser le cadre des éléments de toiture 1 et 2 ainsi que les planchettes de
toit, pour venir se fixer dans la poutre porteuse (arbalétrier).

Pour la fixation du petit triangle de facade, les vis doivent étre appliquées sur le madrier le
plus haut du mur.

Enfin les deux éléments de toit doivent €tre visés entre eux et également sur le petit triangle.

“Roof element I

e

Log cabin FRKK44-5540
54/55



'01JeS3I3U S3 OU OPEPUE) 3p BGEPIe B ‘0dljejaw epesid sp J0}23}0ud 3ualy eSed e opuen)

'SO])IUJ0} WWw g|XG'z uod opepued ap seqepie sej ali4
‘opeldolde 033ny un eJpeje |

'0/JESS3I3U 3 UOU BJ3IWe] |I '9)eZUBARP 0]1B43W Ul B4Jod BUN BY BSED B) 35
I4IA WW 9| XG'Z U0J BUIIWE] B] JBSSIH

‘04Jepe 0dng un sJeueded |

'9J1esSa33u sed JSa,u 310} 3) 'xoul us 34Jod 3p IN3S UN B UOSIEW B IS
'WW 9LXG'Z 3P SIA S3P I3AR 3|04 B] J3XI
'9ludoudde nod} un 43343

'y231gSS3aIYIS UISY 3IS U3YdINeJq 'jey 3]13MYy3Is|ye}s|3p3 auia Jn| 3Ip S}t

‘u3bi4s9)3q UIgNRIYIS WW g XG'Z W YI31gssayds se(
"U3Jyoq yio7 sapuassed uig

‘Papa3u 4ou sI Jadasy 3y} '|)IS Joop |e43W B SeYy 3sNoy 3yy 4|

'SMRJIS WW 91,XG'Z Ydim saadasy ay4 xi4
910y 3]gR4INS B |)1IQ

£
L
1

— N M

€
R/
1

€
L
1
€
L
1

i

55/55



	tekstiosad-ENG-DE-FRA-IT-ESP.pdf
	I. Generelles
	Sehr geehrter Kunde,
	Gewährleistung
	Anstrich und Pflege

	II. Vorbereitung zur Aufbau
	Werkzeuge und Vorbereitung der Details
	Fundament

	III. Aufbau
	Lagerhölzer
	Wände
	Tür und Fenster
	Giebel
	Dach
	Fussboden
	Sturmleisten (Falls im Lieferumfang!)
	Allgemeine Tipps:

	tekstiosa2-PRA_pdf.pdf
	I. Généralités
	Cher client,
	Garantie
	Peinture et entretien

	II. Préparation au montage
	Outils et préparation des détails
	Fondations

	III. Montage
	Longrines
	Parois
	Porte et fenêtres
	Pignons
	Toit
	Plancher
	Contreventements (s'ils font partie de l'étendue de la fourn
	Conseils


	tekstiosa3-IT_pdf.pdf
	I. In generale
	Gentile Cliente,
	Garanzia
	Verniciatura e cura

	II. Preparazione al montaggio
	Attrezzi e preparazione dei particolari
	Fondamenta

	III. Montaggio
	Pareti
	Timpano
	Tetto
	Pavimento
	Listelli antivento (se in dotazione!)


	tekstiosa1-ENG.pdf
	General information
	Dear client,
	Warranty
	Garden house painting and maintenance

	Preparation for assembly
	Tools and preparation of components
	Foundation

	Garden house assembly
	Base frame (Foundation joists)
	Walls
	Door and window
	Apex
	Roof
	Floor
	Storm braces (NB! Not included in some house option kits!)
	General advice:

	tekstiosa-DE-FRA-IT_pdf.pdf
	I. Generelles
	Sehr geehrter Kunde,
	Gewährleistung
	Anstrich und Pflege

	II. Vorbereitung zur Aufbau
	Werkzeuge und Vorbereitung der Details
	Fundament

	III. Aufbau
	Lagerhölzer
	Wände
	Tür und Fenster
	Giebel
	Dach
	Fussboden
	Sturmleisten (Falls im Lieferumfang!)
	Allgemeine Tipps:

	tekstiosa2-PRA_pdf.pdf
	I. Généralités
	Cher client,
	Garantie
	Peinture et entretien

	II. Préparation au montage
	Outils et préparation des détails
	Fondations

	III. Montage
	Longrines
	Parois
	Porte et fenêtres
	Pignons
	Toit
	Plancher
	Contreventements (s'ils font partie de l'étendue de la fourn
	Conseils


	tekstiosa3-IT_pdf.pdf
	I. In generale
	Gentile Cliente,
	Garanzia
	Verniciatura e cura

	II. Preparazione al montaggio
	Attrezzi e preparazione dei particolari
	Fondamenta

	III. Montaggio
	Pareti
	Timpano
	Tetto
	Pavimento
	Listelli antivento (se in dotazione!)








